
DNES 13. května 2008 SERVIS - BRNO A JIŽNÍ MORAVA www.idnes.cz C7

Blansko
KINO
Hybešova 6, 516 412 437
Reservation Road 20.00

Boskovice
PANORAMA
Kpt. Jaroše 15, 516 452 026
O rodičích a dětech 19.30

Brno
ART
Cihlářská ul. 19, 541 213 542
Distrikt! Filmový cyklus (nejen) pro středoškolá-
ky 18.45
Pokání 20.30

KINOKAVÁRNA
Nám. SNP 33:
Once 19.00

LUCERNA
Minská ul. 19, 544 527 318
Venkovský učitel 18.00
Tahle země není pro starý 20.30

PALACE CINEMAS V. ŠPALÍČEK
Mečová 2, 544 527 318

Speed Racer 14.30, 17.15, 20.00
Iron Man 15.10, 17.45, 20.20
Bobule 14.50, 17.00, 19.15, 21.20
Suprhrdina 18.30
Útěk do divočiny 15.35, 20.30
Lovci draků 16.00
Kuličky 17.50, 21.55
Paříži, miluji tě 19.30
Taková normální rodinka

15.25, 17.30, 19.45
Náš vůdce 21.50
Venkovský učitel 15.20
Karamazovi 18.00, 20.10

SCALA
Moravské nám. 3, 542 215 303
Černá kniha (Paul Verhoeven, 2006)

17.00, 20.00

Hodonín
SVĚT
Velkomoravská 9, 518 351 092
Bobule 17.30
Noc patří nám 20.00

Jedovnice
KINO
Na Kopci 571, 516 442 624
Lovci pokladů II 19.00

Kyjov
PANORAMA
Svatoborská 671, 518 612 945

Než si pro nás přijde 20.00

Letovice
KINO
Masarykovo nám., 516 474 680

Než si pro nás přijde 19.30

Modřice
PALACE CINEMAS OLYMPIA
U Dálnice 777, 543 560 111

Speed Racer 16.00, 17.00, 19.00, 20.00
Bobule 15.00, 17.10, 19.20, 21.30
Taková normální rodinka

16.10, 18.20, 20.30
Iron Man 16.50, 17.40, 19.30, 20.20
Lovci draků 15.45
Horton 15.20
V Bruggách 17.20, 19.40
Suprhrdina 16.30, 18.20, 20.10
Winx Club – Výprava do ztraceného království

15.10
Bláznovo zlato 17.25, 19.50
Amorův úlet 19.10
Karamazovi 16.40

Clona 21.20

Slavkov u Brna
JAS
Palackého náměstí 75, 544 221 482

Pokání 19.30

Tišnov
SVRATKA
Mlýnská 152, 549 410 046

Než ďábel zjistí, že seš mrtvej
(Sidney Lumet, 2007) 19.30

Vyškov
SOKOLSKÝ DŮM
Tyršova 2, 544 221 482

Monstrum (Matt Reeves, USA 2008) 20.00

Znojmo
SVĚT
Havlíčkova 7, 515 224 034

Winx Club – Výprava do ztraceného království
17.00

Taková normální rodinka 18.30, 20.00
Bobule 19.00, 20.30

Blansko
KLUB ULITA
B. Němcové:

Dílna břišních tanců
Vede Lenka Juříčková. Pro zájemce
nové i pokročilé, kteří se chtějí naučit
tento zajímavý tanec. 19.00

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
Rožmitálova 4, 516 410 100

Knížka na cestách
O své cestě do afrického Konga vypráví
blanenský cestovatel Milan Daněk.

18.00

Brno
BCVČ LESNÁ
Milénova 13:

Tvořivá dílna
Lapač snů. Pro všechny od 15 do 99 let.
V dílně si vyrobíte indiánský lapač snů
o průměru kruhu cca 25 cm zdobený ko-
rálky, kůžičkami a pštrosím peřím.

18.30 - 21.00

CENTRUM ŽIDOVSKÉHO MUZEA
tř. Kpt. Jaroše 3, 544 509 651

F. Loewe (1901 - 1988)
Poslechový pořad o autorovi, který i
kdyby nenapsal nic jiného než My Fair
Lady, vstoupil by do síně slávy. Další
díl z cyklu „Hudebníci z diaspory“ s
podtitulem „Slavní židovští skladatelé
Broadwaye a Hollywoodu“ uvede Jan
Beránek. 19.00

CRA LATA
PLOVDIVSKÁ 8:

Kurz čekáme miminko
aneb Co se v knihách nepíše. Péče o
dítě. 17.30 - 19.30

CVČ LIDICKÁ
Lidická 50:

Večer mezinárodních filmů
O dobrovolnické službě v Rumunsku;
za poznáním oblastí z celého světa.

19.00 - 21.30

CVČ LYSKA
Oblá 51:

Tvoření z pedigu
Tvořivá dílna pro dospělé. Tvorba koší-
ků a dekorací z pedigu podle vlastního
přání. 17.45 - 20.00

DIETRICHSTEINSKÝ PALÁC
Zelný trh 8, 533 435 280

Islámská mystika
Středověké súfijské písemnictví. Předná-
ší: Bronislav Ostřanský, Orientální
ústav AV ČR. 17.00

EZOTERICKÁ ČAJOVNA
Dominikánské nám 4/5:

Posezení s živou hudbou
Posezení při čaji, kávě či víně. K posle-
chu a pro dobrou náladu hraje Jiří Grou-
lík (piano). 18.00 - 20.00

FANTÁZIE
Tilhonova 49:

Free klub - pro náctileté
Fimo - barevná modelovací hmota.

15.00 - 16.30

HVĚZDÁRNA M. KOPERNÍKA
Kraví hora 2, 541 321 287

Hvězdné rakve
Velké planetárium: Závěrečná stádia
hvězd, bílí trpaslíci, neutronové hvězdy
a černé díry. Přednáší Petr Kulhánek.

18.00

KJM, POBOČKA STARÝ LÍSKOVEC
Kurská 1:

Humor v politice
Přednáška J. Sedláka. 9.30

KJM, ÚSTŘEDNÍ KNIHOVNA
Kobližná 4, 542 532 164

Jiná Afrika
Setkání se spisovatelkou P. Jazairiovou
a fotografem J. Hůlou nad jejich novou
knihou. (16.30 autogramiáda) 17.00

KLUB A. TRÝBA
Suterén LF MU, Komenského nám. 2:

Těžba dřeva a ochrana přírody
Jde to dohromady? Přednáší a diskutuje
T. Duda z Forest Stewardship Council
ČR. 20.00

NOVÁ AKROPOLIS
tř. Kpt. Jaroše 19:

Mexiko
Po stopách Aztéků a Mayů; Tajemný Te-
otihuacan a Tula - cestovatelský večer s
videoprojekcí. 19.00

PAVILON ANTHROPOS
Pisárecká 5, 543 248 391

Cestami napříč Saharou
Přednášky k výstavě Sahara - příběh vel-
ké pouště. Přednáší: Josef Kandert, Ná-
rodní muzeum, Fakulta sociálních věd
UK v Praze. 17.00

U ANDĚLA ZA VRATY

Petrov 1:

Povídání o čaji
Literární odpoledne. 16.00

VÝTVARNÁ DÍLNA MATILDA
Jiráskova 47:

Malované sklo
Originál hrneček. 18.00 - 21.00

Sulíkov
STUDIO ŘEMESEL KLÁRA
Sulíkov:

Pletení ošatek z pedigu
Výtvarná dílna. 16.00 - 20.00

Vyškov
KNIHOVNA KARLA DVOŘÁČKA
Nádražní 4:

Intimní hovory
Vyprávění a beseda zabývající se intim-
ními stránkami partnerského soužití. Ex-
kluzivní host Radim Uzel odpoví na kaž-
dou otázku. Možnost anonymních dota-
zů. 16.00

Znojmo
MĚSTSKÁ KNIHOVNA
Zámečnická 9:

Geologie ničivá i tvořící
aneb Jak se mění krajina. Povídání o geo-
logických jevech ovlivňujících život na
Zemi. 17.00

MĚSTSKÝ PARK
Znojmo:

Běh naděje
Akce proti rakovině. 10.00 - 15.00

Brno
BEZBARIÉROVÉ DIVADLO BARKA
Svatopluka Čecha 35a, 541 213 206

Slezeš Kačo z té hrušky?
(Divadelní představení.) 10.00

DIVADLO G-STUDIO
Kounicova 22, 541 215 583

Pan Kaplan má třídu stále rád
(Divadlo Genus Brno) 19.30

DIVADLO POLÁRKA
Tučkova 34, 541 212 912

Lovci mamutů
(Poutavý příběh pravěkých lidí, kteří
každodenně musí zápasit o život, je situ-
ován do prostředí Pavlovských vrchů a
okolí Brna.) 8.30, 10.15

HADIVADLO
Poštovská 8d, 542 212 761

Pařeniště
(Proměny 20. století v HaDivadle - hra
třetí - 50. léta.) 19.30

HUSA NA PROVÁZKU
Zelný trh 9, 542 123 425

Rukopis Královédvorský
(Hra na historické motivy.) 19.00

LOUTKOVÉ DIVADLO RADOST
Cejl 29, 545 321 273

Malované na skle
(Představení pro děti.) 19.00

MĚSTSKÉ DIVADLO BRNO
Lidická 16, 533 316 347

Charleyova teta
(Činoherní scéna.) 19.30

ND - JANÁČKOVO DIVADLO
Rooseveltova 1, 542 158 111

Baletní představení
(Sonáta + Bolero + Pavana za mrtvou in-
fantku + Svěcení jara) 19.00

ND - MAHENOVO DIVADLO
Rooseveltova 17, 542 158 111

Perníková chaloupka
(Malá scéna.) 10.00

ND - REDUTA
Zelný trh 4, 542 424 560

Kvak a Žbluňk
(Žabí přátelé společně zažívají neuvěři-
telné lapálie, aby poznali krásu přátel-
ství.) 10.00

Všechno jen do putyk a ženským!
(Divadlo Ungelt) 19.00

Ivančice u Brna
RÉNA
Palackého 12, 546 451 469

Radovanovy radovánky
(Pohádka pro maminky s dětmi.)

8.30, 10.00

Znojmo
MĚSTSKÉ DIVADLO ZNOJMO
Masarykovo nám. 22:

Tajný deník Adriana Molea
(Divadlo Drak) 8.30, 10.30

Volný čas Přednášky, kurzy, dílny, hvězdárna

Brno
ČESKÝ ROZHLAS
Beethovenova 4, 542 523 111

Apetýt
Moderátor: Věra Hotařová
Diakonie ČCE stacionář Cesta v Uher-
ském Hradišti má za sebou deset let čin-
nosti. Rozvoj střediska, které pečuje o
klienty s těžkým mentálním postižením
nebyl jednoduchý, na uplynulé desetiletí
vzpomenou ředitelka Zuzana Hoffman-
nová a manažerka Adéla Kotková. 9.05
Rendez - vous
Moderátor: Marcela Vandrová
O dalším ročníku Národního festivalu
poloprofesionálních orchestrů, který
v Kyjově organizuje Jan Sáraz. 14.05

Boskovice
ZUŠ BOSKOVICE
náměstí 9. května 7:

Závěrečné vystoupení žáků
(Literárně-dramatický obor M. Vymaza-
lové a klavíristé H. Moslerové) 17.00

Brno
DESERT
Rooseveltova 11:

Double Bouble
(Funky koncert) 20.00

EL SOMBRERO
Zelný trh 20:

Výuka salsy 21.00 - 22.00

Noche Latina
(taneční hudba) 22.00

FLÉDA
Štefánikova 24:

Hooverphonic
(koncert) 20.00

HUDEBNÍ FAKULTA JAMU
Komenského nám. 6:

Absolventský koncert
(J. Gregorovič - bicí nástroje) 19.30

KROKODÝL
Kounicova 1:

Krokodýl Club Night - Black Music
(R'n'B, hip hop, Afro-Latino) 20.00

KULTURNÍ DŮM RUBÍN
Makovského nám. 3:

AG flek
(koncert folkrockové skupiny) 19.30

LEITNERKA
Leitnerova 2

Aleš Pilgr + Jaglew
(koncert) 19.30

MERSEY
Minská 15:

Tuesday's Shaker
(Rock’n’roll party) 20.00

PERPETUUM
Rooseveltova 9:

Electronic
(taneční hudba) 21.00

STARÁ PEKÁRNA
Štefánikova 8:

Vlado Vizár Jazz Q
(mainstream jazz) 20.00

STARÝ PIVOVAR
Božetěchova 1:

Koistinen + Furré
(koncert) 20.00

TWO FACES
Biskupská 1:

DJ Aka
(From R&B to hip hop) 20.00

VYHLÍDKA
Náměstí Svobody 17

Johannes
(Groovy'n'club music) 20.00

Brno
BISKUPSKÝ DVŮR
Muzejní 1, 533 435 282

„Zuzana v lázni“ a jiné
Výstava majolikových plastik Vladimí-
ra Groše.

Trvá do 24. května 2008

STARÁ RADNICE
Radnická 10:

O historii Brna ve věži
Stará radnice je nejstarší dochovanou
světskou stavbou v Brně, jejíž vznik spa-
dá do poloviny 13. století. Výstava se
snaží co nejsrozumitelněji a nejvýstižně-
ji dokumentovat významnost a jedineč-
nost navštívené památky. Součástí výsta-
vy budou: archeologické nálezy z dané
lokality - text popisující hmotné i ne-
hmotné nálezy, doklady a způsob osídle-
ní v různých časových obdobích a dokla-
dy výrobních procesů v daném prostoru,
dále pak grafické plány, plány archeolo-
gických situací, fotografie, hmotové re-
konstrukce a také trojrozměrné předmě-
ty.

Trvá do 30. září 2008

STUDIO IN
Minská 65:

Příběhy beze slov
Obrazy - Gabriela Přibylová.

Trvá do konce května 2008

Bučovice
MUZEUM BUČOVICE
Zámek:

Orchideje
Orchideje přírodního parku Ždánický
Les.

Trvá do 18. května 2008

ČRo Brno

Kluby
Žánrové hudební
večery

Výstavy
Dnes otevřené
expozice

SPEED RACER. Režisérské duo Larry a Andy Wachowští, které
proslavila trilogie Matrix, přicházejí s novým rodinným filmem pl-
ným motoristického dobrodružství. FOTO: WARNER BROS.

ZUZANA V LÁZNI. Staré téma Zuzana v lázni zpracovává Vladi-
mír Groš po svém. V tomto případě je výtvarníkova hrdinka vnímaná
jako exhibicionistka. FOTO: MAFA - OTTO BALLON MIERNY

PAŘENIŠTĚ. V hlavních rolích manželů Hoderových uvidí návštěv-
níci Jána Sedala a Helenu Čermákovou. Kontroverzní titul uvádí Ha-
Divadlo dnes večer od půl osmé. FOTO: MAFA - MONIKA TOMÁŠKOVÁ

Pohřby dnesPohřby dnes
Úterý 13. 5. 2008
Krematorium, Jihlavská 1, Brno:
10.00 – Jan Hájek, 1949, Brno • 10.30 
– Eliška Chodáková, 1920, Brno • 11.00 
– Miloš Burýšek, 1937, Brno-střed • 
12.00 – Josef Dosoudil, 1941, Šaratice 
• 12.30 – Svatava Loutocká, 1938, Brno 
• 13.15 – Jaroslav Andrysík, 1940, Brno 
• 14.00 – František Tříska, 1923, Brno • 
14.45 – Karel Paulas, 1948, Brno • 15.30 
– Jiří Jarý, 1979

Obřadní síň, Blansko:
12.15 – Marcela Doskočilová, 1932, 
Adamov • 13.00 – Miroslav Rek, 1919, 
Blansko • 14.30 – Ladislav Šebek, 1934, 
Brno • 15.30 – Josef Hlaváček, 1920, 
Blansko

Obřadní síň, Rozstání:
14.00 – Vojtěška Králová, 1924, Blan-
sko

Obřadní síň, Stará Břeclav:
15.00 – Leopoldina Čapková, 1918, Sta-
rá Břeclav

Středa 13. 5. 2008
Ústřední hřbitov, obřadní síň, Brno:
11.00 – Eduard Nema, 1954, Brno

Obřadní síň, Ústřední Hřbitov:
10.00 – Miroslav Palla, 1943, Brno

Obřadní síň, Moravská Nová Ves:
15.00 – Žofi e Koutová, 1923, Moravská 
Nová Ves

Kostel, Prušánky:
15.30 – Pavel Bílek, 1939, Prušánky

Výzva pro pohřební služby: Pokud 
máte zájem přispívat do této rubri-
ky, zavolejte do redakce MF DNES 
na telefon 516 202 110.

Pohřby zítraPohřby zítra

Kina Kompletní program kin na 13. května

Divadla Přehled uváděných inscenací

FILM DIVADLO VÝSTAVA


